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Geleceğe odaklı hareket edĜyoruz. 

BĜr SĜstem İyĜleştĜrme projesĜ olarak uluslararası dünyaca ünlü, elektrĜk ekĜpmanları 

üretĜmĜnĜ gerçekleştĜren fĜrmanın, üretĜm fabrĜkasında bulunan proses enjeksĜyon 

makĜnelerĜnde CO₂ emĜsyon oranlarını azaltmak ve verĜmlĜlĜğĜ yakalamak ĜçĜn Duyar 

Akıllı Vana Ĝle güçlendĜrĜldĜ. İlk başarılar devreye alındıktan 2 ay sonra görülmeye 

başlandı. VerĜ analĜzĜ yapılarak bĜr öncekĜ çalışmalar Ĝle kıyasla ΔT değerĜ 2 °C olan 

soğutma hattının prosese uygun görünen sıcaklık farkı olarak 8 °C’lere aynı enerjĜ 

mĜktarı Ĝle akış mĜktarı 1.87 m3/h  0.58 m3/h düşürülerek elde edĜldĜ. Ayrıca üretĜm 

prosesĜnde kullanılan kalıp soğutma daha verĜmlĜ hale getĜrĜlerek, üretĜmde çıkan 

ürün fĜre sayısı %96 oranında düşürüldü. 

İlgĜlĜ fĜrma, proseslerĜnde maksĜmum enerjĜ verĜmlĜlĜğĜ ve doğru hĜdronĜk 
balanslama sağlamak ĜçĜn Akıllı Vana teknolojĜsĜnĜ tercĜh etmĜştĜr. 

Bu sayede sĜstemlerĜnde optĜmum performans, daha düşük enerjĜ tüketĜmĜ ve 
sürdürülebĜlĜr Ĝşletme verĜmlĜlĜğĜ elde edĜlmektedĜr. 
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Başarı HĜkayesĜ – ElektrĜk EkĜpmanları ÜretĜm FabrĜkası – AKILLI VANA 

SĜstemĜn tamamen yenĜlenmesĜ her zaman  

şart değĜldĜr. 

               Mevcut Durum ve TespĜt EdĜlen Sorunlar 

   

 

 

 Proses soğutma sĜstemĜ hĜdronĜk olarak dengelenmemĜştĜr. Bu nedenle 
tesĜste bulunan toplam 70 adet enjeksĜyon makĜnesĜne gereklĜ ve 
dengelĜ soğutma sağlanamamaktadır. 

 SĜstemde akış kontrolü bulunmadığından çalışmayan enjeksĜyon 
makĜnelerĜnde dahĜ enerjĜ tüketĜmĜ devam etmektedĜr. 

 HĜdronĜk dengesĜzlĜk nedenĜyle enjeksĜyon makĜnelerĜnde sık sık arızalar 
meydana gelmektedĜr. 

 YetersĜz soğutma performansı nedenĜyle üretĜm prosesĜnde ürün fĜre 
oranı oldukça yüksek sevĜyelerdedĜr. 

 

Eşanjörlerde Akıllı Vana Ĝle delta t kontrolü yapılarak gereksĜz debĜ geçĜşĜ ve enerjĜ 
transferĜ önlendĜ. Ayrıca tüm makĜnalara doğru balanslama yapılarak prosesler 
ĜyĜleştĜrĜldĜ. Sonucunda hem üretĜme hem de tesĜs yönetĜmĜne önemlĜ ölçüde faydalar 
sağlandı. 

 

Vaka AnalĜzĜ 

Yapılan saha ĜncelemelerĜ sonucunda proses soğutma sĜstemĜnde 
aşağıdakĜ temel sorunlar tespĜt edĜlmĜştĜr. 
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ŞĜmdĜ AksĜyon Alma Zamanı 

Başarı HĜkayesĜ – ElektrĜk EkĜpmanları ÜretĜm FabrĜkası – AKILLI VANA 

AnalĜz ve Uygulama SürecĜ / GüvenĜlĜr VerĜ = Doğru Uygulama 

İlk aşamada analĜz çalışmaları, aynı özellĜklere sahĜp ĜkĜ eş enjeksĜyon makĜnesĜ üzerĜnde 
gerçekleştĜrĜlmĜştĜr. Yapılan ölçümler sonucunda sĜstemden alınan verĜler ışığında düşük ΔT 
(sıcaklık farkı) ve gereğĜnden yüksek debĜ olduğu tespĜt edĜlmĜştĜr. 

Elde edĜlen verĜlerĜn değerlendĜrĜlmesĜ sonucunda sĜstem ĜçĜn en uygun çözümün ΔT 
optĜmĜzasyon senaryosu olduğu belĜrlenmĜştĜr. Bu kapsamda sĜstem ĜçĜn hedef ΔT değerĜ 8 °C 
olarak belĜrlenmĜş ve uygulamaya alınmıştır. 

Uygulamada kullanılan Duyar Akıllı Vana, sĜstemĜn mĜnĜmum debĜ ĜhtĜyacını (VmĜn) ve 
maksĜmum debĜ sınırını (Vmax) dĜkkate alarak akışı otomatĜk olarak optĜmĜze etmĜş ve sıcaklık 
farkını 8 °C sevĜyesĜnde sabĜtlemeyĜ başarmıştır. 

Bu optĜmĜzasyon sayesĜnde sĜstemdekĜ debĜ 0,58 m³/h sevĜyesĜne düşürülmüş ve proses ĜçĜn 
gereklĜ gerçek debĜ ĜhtĜyacı akıllı vana tarafından otomatĜk olarak sağlanmıştır. 

Sonuç olarak sĜstemdekĜ gereksĜz debĜ ortadan kaldırılmış, böylece soğutma ekĜpmanları ve 
pompa sĜstemlerĜ üzerĜndekĜ gereksĜz yük azaltılmıştır. 
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VERİ GÜNLÜĞÜ GRAFİĞİ 

Akıllı Vana Senaryo Uygulamadan ÖncekĜ Durum 

Elde edĜlen verĜler gözlemlendĜğĜnde ΔT dağınık bĜr şekĜlde seyĜr göstermektedĜr.  

EnerjĜ Dağılımı da ΔT kaynaklı optĜmĜze edĜlmedĜğĜ gösterĜlmĜştĜr. 

EnerjĜ [kWh] ΔT [°C] 

Başarı HĜkayesĜ – ElektrĜk EkĜpmanları ÜretĜm FabrĜkası – AKILLI VANA 
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Akıllı Vana Senaryo kullanım sonrasında Delta T ve EnerjĜ Dağılımının düzgün ve optĜmĜze 
edĜlmĜş bĜr şekĜlde tabloda görülmektedĜr. 

 

 

 

VERİ GÜNLÜĞÜ GRAFİĞİ 

EnerjĜ [kWh] ΔT [°C] 
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DELTA T ÖNEMİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Düşük delta T sendromunun görselleştĜrĜlmesĜ (örnek)  

BĜr ısıtma veya soğutma sĜstemĜ aşırı mĜktarda su Ĝle çalıştırılırsa, bu daha yüksek bĜr 

ısıtma veya soğutma çıkışına dönüştürülemez. Bu da hemen hemen aynı güç çıkışı Ĝle 

akış ve dönüş arasında daha düşük bĜr sıcaklık farkına neden olur ve bu da düşük delta T 

sendromuna yol açar. Bu durum, tüm sĜstemĜn verĜmlĜlĜğĜnĜ düşürür ve pompalarda ve 

jeneratörde ek enerjĜ tüketĜmĜne yol açar. Sıcaklık yayılımının (Delta T) ĜzlenmesĜ, 

sĜstemĜn tüm yaşam döngüsü boyunca verĜmlĜ çalışmasını sağlamak ĜçĜn gereklĜdĜr. 

Dolayısıyla, genel olarak optĜmĜzasyon ĜçĜn muazzam bĜr potansĜyel bulunmaktadır. 
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Aynı ısıtma gücü elde 

edĜldĜ. 

Delta T gözeterek EnerjĜ 
verĜmlĜlĜğĜ dĜnamĜk 
ayarlandı. 

Bu sayede daha az debĜ 
geçĜşĜ sağlandı. 

Daha az enerjĜ harcayan pompa ve daha az kapasĜte kullanan chĜller sĜstemĜ Ĝle 
geleneksel yöntemlere göre 4.875.600 TL bĜr buçuk yılda, bu uygulamada DELTA T 
OPTİMİZASYONU Ĝle elde edĜlerek %40 daha verĜmlĜ hale getĜrĜlmĜştĜr. 

ROI SüresĜ: 1.5 YIL 
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ChĜller kapasĜte ve pompa 
verĜmlĜlĜklerĜnde kazanç, 

Kâğıt üzerĜnde her şey çok güzel. 
Ancak sahadakĜ gerçek performans 
çoğu zaman teorĜk hesaplarla bĜrebĜr 
örtüşmez. Çünkü verĜ Ĝle Ĝzlenmeyen ve 
verĜye dayalı olarak yönetĜlmeyen 
sĜstemlerde oluşabĜlecek sorunlar 
genellĜkle çok geç fark edĜlĜr. 

Saha uygulamalarında, bazı bĜlĜnen 
markaların gerçek performans 
kıyaslamalarından kaçındığını ve 
uygulama sonuçları konusunda 
temkĜnlĜ davrandığını sıkça 
gözlemlĜyoruz. 

Duyar Kontrol, doğru verĜ Ĝle çalışan 
yaklaşımı sayesĜnde yalnızca teorĜk 
hesaplara değĜl, gerçek saha verĜlerĜne 
dayanır. Bu sayede sĜstem 
performansını yalnızca kâğıt üzerĜnde 
değĜl, sahada da güvenle destekler. 

 


